Муниципальное автономное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»

ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета
№4                                                                                                                                        от 10.08.2015г.

Председательствующий – Тридчиков А.В.

Секретарь – Гребенщикова М.А.

Присутствовали:

Казыева О.В.

Андреева И.В.

Меха А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении  Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»  г. Салехард  в новой редакции.
По 1 вопросу слушали Меха Андрея Викторовича, директора МАОУ «СОШ №1».

 Речь шла об утверждении Положения «О закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»   в новой редакции.

Андрей Викторович  довел до сведения членов Наблюдательного совета Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» (новая редакция), разработанное   в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

· Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

·  Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон), с учетом положений международных актов, регламентирующих процедуру закупок товаров (работ, услуг).

А.В. Меха мотивировал необходимость новой редакции Положения в связи  изменениями, связанными с увеличением суммы (до 400.000 тыс.руб.) закупок по договорам с Единственным поставщиком, которые были утверждены протоколом Наблюдательного совета № 2 от 28.12.2013 года.

Выступила:
Андреева И.В., учитель математики. Предложила шире использовать спонсорские средства и вводить платные услуги на образовательные и иные услуги.
Решили:

1. Утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд «О закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»  г. Салехард в новой редакции.
2. Разместить   Положение  в новой редакции на официальном сайте в срок до 15.08.2015г.
3. Руководствоваться им при организации закупочной деятельности.
4. Обеспечить организацию платных услуг, составить ленточный график введения данной деятельности в новом учебном году.

Председатель                                                                           Тридчиков А.В.
Секретарь                                                                                Гребенщикова М.А.